

1607. D. 20. Apr.

Ex MS. Arch. Wisniowiec.

Kopia Listu Jmci Pana Niszczyckiego do  
Pana Jakuba Sieninskiego wojewodzica  
Podolskiego.

Mnie wielce Mci Panie Braue! Posyła-  
iąg do Siezęcia Jmci, kazatem temu wyro-  
stkowi do waszmosi Pana wstapić. Te  
sprawy rozumiem ze tak poyda, iako sie  
owo wspomniceto. Boiedzieli Jmc Pan Pod-  
czaszy sam iakoz tusez ze y waszmosc  
Pana z soba wezmie, iakoz tego trzeba;  
wszak tam bedzie zaraz rezolucya, a za  
tym do wyrzenia. A na ten czas Tuzby me  
oddaię. w Sobote z Jedrzeiowa.

Gesta z Seymiku Opatowskiego donoszę kto-  
re czyni Pan Dąbrowski. Dla tego takna-  
rychto daie się znać w mniem Panu, iż  
dnia wczorayszego niemogtem wiedziei kto  
bedzie a kto niebedzie? Dzis rano lepiej  
się wywiedziatem, Jmc Pan Sandomir-  
ski, Jmc Pan Polanecki, z Senatorow ci  
sa iuz Jmc Pan Starosta Holsztyński,  
Jmc Pan Gorayski, iest tez Siezdz Opat  
Bokrzyonicki, ten postatem do Krola Jmci  
Pan Podsedek Sedomirski iest y inzey Ska-  
ckty niemato, iest Pan Kamicki. Powiada-  
no mi ze Panowie Gotuchowscy dway be-

będą. Będzie y Pan Zychlinski, Pana Deho-  
stawskiego ani Pana Sulgestowskiego, ani  
Pana Paborcy niemasz y dla gospod od nich  
nikt niebył. Gospodę u Złotnika Kedy Wasz-  
mość Pan racysz stawai dano Panu Li-  
gzie Hermolawowi bo Waszmości niepo-  
dziewano się: ześ też Wmę sam powieział  
będąc w Opatowie, ześ Waszmości niemiął być.  
wszakie będę się starał o inszą gospodę  
dla Waszmości ierli w mę będziesz raczył  
być. Ale nie wiem ierlibys Waszmości przy-  
być mógł wczas będzie wszystko chęć od-  
prawić, y niektórzy się roziechali. Pan  
woiewodzie Brzeski ma też być, iest  
dla gospod Pan Otwinowski, o inszych  
Senatorstkich niestychali aby kto miał  
być. Bzdieszli Waszmość moy mitosi-  
wy Pan chciat być, racze Waszmości przy-  
stai kogo przed sobą, zeby wiedziano  
o gospodzie, dowiedza się o mnie w teyż  
gospodzie u Złotnika. Z tym Day Panie  
Boże abym Waszmość Pana w dobrym  
zdrowiu ogladał. Dan w Opatowie.  
Trozumiatem ze Pan Porajski tey senten-  
cji iest aby Seym dorzedł, y na Sey-  
mie aby te rokoszowe rzeczy naprawowa-  
no.